АДМИНИСТРАЦИЯ АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

Т1ЕХЬА-МАРТАНАН  МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ
(Т1ЕХЬА-МАРТАНАНМУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      14.01.2020г. № 03

с.Ачхой-Мартан

Об учреждении муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений Ачхой-Мартановского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления, Федеральным законом

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Чеченской Республики от 04.10.2019 г. № 41-РЗ «О преобразовании, изменении

границ отдельных муниципальных образований Чеченской Республики и

внесении изменений в некоторые законодательные акты Чеченской

Республики» Указом Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 21.10.2019 г.

№ 143 «О мерах по реализации Закона Чеченской Республики от 04.10.2019 г.

№ 41-РЗ «О преобразовании, изменении границ отдельных муниципальных

образований Чеченской Республики и внесении изменений в некоторые

законодательные акты Чеченской Республики», руководствуясь Положением

«О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ачхой-Мартановского

муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов Ачхой-

Мартановского муниципального района от 04.05.2012 г. № 42, администрация

Ачхой-Мартановского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения:

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 села Кулары» Ачхой-Мартановского

муниципального района;

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 села Кулары» Ачхой-Мартановского

муниципального района.

2. Начальнику МУ «Управление образования Ачхой-Мартановского